ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT  Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2024

V/v đề nghị đấu giá quyền

khai thác đá làm liệu xây

dựng thông thường

                                       Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ qui

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 401/QĐ-UBND ngày 05/5/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy hoạch thăm dò, khai thác

và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2025 và định hướng đến năm 2030;

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

214/TNMT ngày 22/4/2024 về việc đề nghị đấu giá quyền khai thác khoáng sản.

Để đảm bảo nhu cầu đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại địa phương và đảm

bảo công tác quản lý nhà nước về khoáng sản được chặt chẽ, UBND thị xã kính đề

nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu UBND tỉnh bổ sung mỏ đá Suối

Tiên, thôn Vạn Trung, xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ vào kế hoạch đấu giá quyền

khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường, với các nội dung cụ thể

như sau:

1. Mỏ đá Suối Tiên, thôn Vạn Trung, xã Phổ Phong, thị Xã Đức Phổ, diện

tích 10,04 ha (trữ lượng sẽ được xác định trong quá trình khảo sát thăm dò), phạm

vi khu vực được giới hạn bởi các mốc tọa độ (theo hệ tọa độ VN2000 kinh tuyến

trục 108, múi chiếu 30) như sau:

Điểm mốc

Tọa độ VN2000 kinh tuyến trục 108,

múi chiếu 30

X (m) Y (m)

M1 591.116,76 1.642.529,84

M2 591.177,50 1.642.615,25

M3 591.192,28 1.642.686,88

M4 591.099,24 1.642.820,52

M5 590.896,15 1.642.958,87

M6 590.692,85 1.642.842,49

M7 590.939,88 1.642.463,47

2

Vị trí khu vực mỏ đã được UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy

hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông

thường tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030 tại Quyết

định số 401/QĐ-UBND ngày 05/5/2022; không nằm trong khu vực khoanh định

mỏ đá làm vật liệu xây dựng thông thường không đấu giá tại Quyết định số

169/QĐ-UBND ngày 23/5/2014 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

2. Tổ chức, cá nhân trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản có trách

nhiệm bồi thường, hỗ trợ đất đai, cây cối, hoa màu,... và lập hồ sơ đề nghị cấp có

thẩm quyền cấp phép khai thác khoáng sản theo quy định của pháp luật.

Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng: QLĐT, TN&MT;

- VP HĐND&UBND: C,PC, CVThuận;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-04-24T11:20:39+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-04-24T14:01:58+0700

		2024-04-24T14:01:58+0700

		2024-04-24T14:01:58+0700

		2024-04-24T14:01:58+0700